湖 南 省 教 育 厅
湘教通〔2017〕438号

关于2017年全省普通高校“一校一书”阅读推
广活动评选结果的通报

各普通高校：

根据我厅《关于 2017年全省普通高校 “一校一书”阅读推

广活动的通知》（湘教通〔2017〕119号）精神，全省高校组织

开展了形式多样的大学生读书活动。经各高校遴选推荐，省高

校图书情报工作委员会组织评选，我厅审核确认，中南大学张

昊博等 113名同学获“读书心得奖”、湖南师范大学的“红楼寻

梦·青春悦读”等 10个案例获“创新案例奖”，湖南大学等 10所

高校获“优秀组织奖”，现予以通报。具体名单见附件。

附件：2017年全省普通高校“一校一书”阅读推广活动评选结果

湖南省教育厅

2017年 11月 17日

—2—

附件

2017年全省普通高校“一校一书”
阅读推广活动评选结果

一、读书心得奖（113人）

所 在 高 校 获 奖 学 生 姓 名

中南大学 张昊博 卢诗莹 信苗佳 郭雨倩 高媛 周安琴

湖南大学 李慧丽 于千雯 王政祥 张海峰 吴采薇

国防科技大学 雷志航 张国栋

湖南师范大学 张无尽 田若愚 曾臻 孙庆耀 薛宇昊

湘潭大学 郑佳慧 柴振方 解紫薇 赵昕悦 李丽思

长沙理工大学 阳析倩 陈镜穗 陈嘉琦 李咏琳 王雪朦 王黎

湖南农业大学 陈若玢 陈卓 罗穗湘 肖媛

中南林业科技大学 刘桁于 谢祎 韩晓玥 邢程苑 孙曼

中南林业科技大学涉外学院 汤阳阳

南华大学 王晓鸽 李欢 李路发 陈新 周巧玲

湖南科技大学 祁文采 周立婷 罗凯蓝 夏学品 王薇 张健

湖南中医药大学 李洁 林宗善 黄靖珏 曹永洁

湖南工业大学 龚小明 陈佳 黄美玲 连晓闯 黄昱菁 李赐图

吉首大学 张娟 韦达斯 孙婉梅 郑旭琳 许泽美

湖南商学院 刘露 龙宇航 刘畅

湖南理工学院 刘洋 赵雪 刘勇 汤云鹏

湖南文理学院 梁婷婷 何茜媛 李雅芳

衡阳师范学院 孙秀玲 邵国茹 周旺 成兴

湖南工程学院 谢佳倩 汪丹 胡跃根

怀化学院 李爱华 刘盾 许贤旺

湖南科技学院 王辉 梁慧萍

湖南工学院 李美珍 黄佳静 虢涛 何大林

湖南涉外经济学院 牟淼麒 廉雅淇 张镇 冉梁鸿 晁楠

长沙医学院 曾小玉 周浩林 邹准 彭程

—3—

所 在 高 校 获 奖 学 生 姓 名

长沙学院 刘思思 蒋诗清 叶思慧

湖南第一师范学院 白志奇 唐吉强

湖南女子学院 黄婷 李南芳

湖南医药学院 郇昌翔 罗晨静

湖南信息学院 肖玲玲 刘师慧

湖南中医药高等专科学校 朱海荣

湖南幼儿师范高等专科学校 陈佳丽

二、创新案例奖

1．湖南师范大学：红楼寻梦·青春悦读

2．中南大学：书香十年之“最美声·影”评选大赛

3．湘潭大学：“阅读+”：“一校一书”《大数据时代》辩论

赛

4．湖南科技大学：悠悠漂流情，袅袅读书意

5．中南林业科技大学：最我们，最青春——嵌入式“青春

荐书”

6．湖南工业大学：耘轩读书会“一期一会——茶谈会”

7．湖南理工学院：“一校一书”书王争霸大赛

8．湖南医药学院：“历史上的今天”好书微信漂流与分享

9．湖南财政经济学院：读经典文化，品莎翁艺术

10．湖南幼儿师范高等专科学校：文脉传薪·幼专读书汇

—4—

三、优秀组织奖

湖南大学 湖南工学院

湖南师范大学 湖南工业大学

吉首大学 长沙理工大学

长沙学院 衡阳师范学院

湖南科技大学 湖南幼儿师范高等专科学校